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Arktikumissa toimii kaksi erillisiä laitosta, tiedekeskus ja museo. 

Tanskalaisten arkkitehtien Claus Bonderrupin, Sören Birchin ja Ellen 
Waaden suunnittelema rakennus on jo itsessään nähtävyys. Keskus 

rakennettiin vuosina 1983-84 osina maan alle Ounasjoen törmään. Se 
muistuttaa Lapin ankarasta ilmastosta, joka pakottaa monet kasvit ja 

eläimet etsimään suojaa lumen alta. Keskuksen sisäänkäynnin muodostaa 
joenrannassa oleva 174 metriä pitkä putkimainen lasikäytävä, joka 

runollisena vastapainona itse keskukselle kohoaa maanpinnan yläpuolelle 
ja sijaitsee tarkoin pohjois-eteläsuunnassa muodostaen näin eräänlaisen 

Lappiin johtavan käytävän. 
Lapin maakuntamuseo tutkii ja esittelee Lapin erämaata ja sen luomaa 

kulttuuriperintöä. Erinomaiset multimedianäyttelyt esittelevät 

seikkaperäisesti elämää Lapissa. 
Arktinen keskus harjoittaa tieteellistä tutkimusta, ja sen yhteydessä on 

tiedenäyttely, joka käsittelee elämää arktisen alueen poikkeuksellisen  
ankarien talvien ja lyhyiden mutta kiihkeän kauniiden kesien keskellä. 
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Siidassa, joka tarkoittaa saamelaisten talvikylää, toimii Saamelaismuseo 

ja Ylä-Lapin luontokeskus. Se sijaistee  Pohjois-Lapin vanhimmalla 
asutetulla alueella, johon rakennettiin ulkomuseo sen jälkeen, kun lähes 

kaikki rakennukset oli tuhottu sodassa. Ulkomuseon vieressä sijaitseva 
uusi Juhani Pallasmaan suunnittelema museorakennus, jossa 

luonnonmateriaalien käyttö yhdistyy hienostuneeseen mutta 
luonnonmukaiseen muotoon, avattiin 1998. 

Mielenkiintoiset näyttelyt kertovat saamelaisten kulttuurista ja heidän 
sopeutumisestaan äärimmäisen ankaraan pohjoiseen elinympäristöön. 

Luontonäyttely on sijoitettu kekseliäästi näyttelysalin reunoille, jossa se 
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seuraa keskellä esiteltyjen neljän vuodenajan vaikutusta saamelaisten 

kulttuuriin, perinteisiin töihin, sosiaaliseen järjestelmään, 
kansantaiteeseen ja uskontoon. Ylä-Lapin luontokeskus, joka on maan 

kymmenestä luontokeskuksesta, jakaa tietoa Suomen luonnosta. 
 


